

גינת נוי

פרשת שלח – כל הפרשה

מאת הרב המקובל רבי ג'ינו ג'אן זצ"ל מיוצאי לוב

תלמידו המובהק של הגה"ק רבי יוסף גיי'עאן זצוק"ל

ראש בית הדין בסרת-לוב

תשפ"ב, גליון מס' עד טל: 03-5740046 מייל: v.b.daskal@gmail.com כל הזכויות שמורות ©

[א]

וידבר ה' אל משה לאמר: שלח לך אנשים ויתרו את ארץ כנען אשר אני נתן לבני ישראל איש אחד איש אחד למטה אבתיו תשלחו כל נשיא בהם: (יג א-ב)

וידבר ה' אל משה לאמר - שלח לך אנשים. צריך להבין למה אמר השם יתברך שלח לך, ה' יתברך לא יודע מה הוא רוצה לתת לבני ישראל, הרי הכל גלוי וידוע לפניו, כי אין שכחה לפני כסא כבודך, ואין נעלם ממנו כלום.

והטעם בזה יתברר אם משל, למלך שיש לו בן אהוב עליו, ורוצה לתת לו איזה מתנה או חפץ. אם יביא ויתן לו, אין למלך מספיק נחת בלבו, אלא שלחו לחנות מתנות, ומראה לו עד שהבן רואה, ומוצא חן בעיניו, ואמר למלך מצא חן בעיני, ואז המלך נותן לו. ונמשל מובן בזה, השי"ת צווה למשה שלח לך ולישראל אנשים ויתרו את ארץ כנען, וכשתמצא חן בעיניכם אני נותן אותה לבני ישראל.

וטעם אחר, הבחירה הקב"ה נתן ביד בן אדם, שבן אדם בעצמו יבחר לו הדרך, התורה צותה אותנו "ראה נתתי היום לפניך החיים והמות הטוב והרע ובחרת בחיים", הקב"ה אמר נתתי בחירה בידכם, ואתם תשימו לב ותבחרו בחיים, ואם אין בחירה ביד בן אדם, אין עונש ואין שכר, בזה אמר "שלח לך", שיראו ישראל את הארץ.

[ב]

וישלח אתם משה ממדבר פארן על פי ה' כלם אנשים ראשי בני ישראל המה: (יג ג)
"וישלח אותם משה על פי ה'" - על פי ה' נסעו, אמר הפסוק "ראשי בני ישראל המה", אל תחשוב שלא היו בסדר בזמן שנסעו, אלא העיד עליהם הפסוק שהם "ראשי בני ישראל", המה אנשים טובים, וכשבאו לתור את הארץ, חזרו בדיעה אחרת וספרו לשון הרע על הארץ. ולאמת דבריהם הביאו גם מפרי הארץ אשכול ענבים במוט בשנים, ומן התאנים ומן הרמונים יכלו להביא מגודל בינוני, אלא הביאו הכי גדול מהפרי לאמת את דבריהם לגנאי ארץ ישראל, לא לתפארתה, להפחיד אנשים, שזה הפרי, ומזה תבינו התושבים. ובזמן שחזרו דברו לפני משה ולפני העדה, היו צריכים לספר רק למשה ששלח אותם, אבל להגדיל האש ספרו לפני משה ולפני העדה, והראו את פרי הארץ, וספרו על הענקים שהיו בעיניהם כחגבים, ועל עמלק. וכל האנשים קבלו פחד וישבו ויבכו - ומזה ה' התרגז ועשה לנו בכיה לדורות ביום תשעה באב.

וה' התרגז עליהם שישארו ארבעים שנה במדבר, כמו שנשארו ארבעים יום, וכולם ימותו במדבר - ונשבע שלא יכנסו לארץ ולא יראוה, כמו שאמר דוד בתהלים - אשר נשבעתי באפי הקב"ה נשבע הוא ובית דינו, באפי אפי 91 זעיר ונקוביה אשר נשבעתי באפי אם יבואו אל מנחותי.

גינת נוי

פרשת שלח – כל הפרשה

מאת הרב המקובל רבי ג'ינו ג'אן זצ"ל מיוצאי לוב

תלמידו המובהק של הגה"ק רבי יוסף גי'עאן זצוק"ל

ראש בית הדין בסרת-לוב

תשפ"ב, גליון מס' עד טל: 03-5740046 מייל: v.b.daskal@gmail.com כל הזכויות שמורות ©

[ג]

ועבדי כלב עקב היתה רוח אחרת עמו וימלא אחרי והביאתיו אל הארץ אשר בא שמה וזרעו יורשנה: (יד כד) בלתי כלב בן יפנה הקנזי ויהושע בן נון כי מלאו אחרי ה' (לב יב)

"בלתי כלב בן יפונה ויהושע בן נון", ובפסוק השני לא נזכר רק כלב ואמר "ועבדי כלב עקב היתה רוח אחרת עמו וימלא אחרי", למה קבל התואר הזה יותר מיהושע, שיהושע שתק בזמן התלונה, וכלב נאמר עליו "ויהס כלב" ויהס - השתיק את העם, וגער בהם, והזכיר להם נעלה וירשנו אותה ויכול נוכל לה.

אחרי הרעש מתו האנשים המוציאים את דבת הארץ במגפה לפני ה', אז בני ישראל התאבלו מאוד. ואמרו חז"ל כל השערים ננעלו ושערי דמעה לא ננעלו, בזה כל בכיה שאנחנו נבכה בליל ט' באב, ונתאבל על חורבן בית מקדשנו, אנחנו מרבים רחמנות בעיני ה', מרככים מדת הדין, ויעלו דמעותנו למקום הנכון, ויתקבלו ברצון, ויראה שקבלו גזרתו יתברך, ומצערים על השכינה ועל חורבן הבית, אז ה' ירחמנו, ויבנה מקדשנו במהרה.

אמרו חז"ל, מי שלא ישתתף בצרותם של ישראל ויצטער בצערם, לא יראה בשמחתם. מי שבוכה ומצטער בליל ט' באב, ישמח בליל פסח. ובר מינון, להפך. כל בן אדם יתאבל בט' באב, ויבכה כפי יכולתו, וה' יהפוך אותו מאבל לשמחה, אמן.

[ד]

דבר אל בני ישראל ואמרת אליהם ועשו להם ציצת על כנפי בגדיהם לדרתם ונתנו על ציצת הכנף פתיל תכלת: והיה לכם לציצת (טו לח-לט)

בסוף הפרשה אמר ה' למשה "דבר אל בני ישראל ואמרת אליהם ועשו להם ציצית", ופסוק השני אמר "והיה לכם לציצית" וקשה, מדוע פתח הכתוב בלשון דבר אל ישראל, ואחרי כן אומר והיה "לכם", שהוא כולל את משה עם ישראל. אלא שהקב"ה רצה להדגיש למשה, אמרתי לך להגיד לבני ישראל שיעשו להם ציצית - ואל תחשוב שאתה פטור מזה, שהכהנים פטורים מזה כי אתם זוכרים כל הזמן את ה', אלא גם אתה כלול עמהם כהנים לויים ישראל - אמר לו "והיה לכם לציצית" שגם אתה כלול, שאתה כהן ולוי כלול במצות ציצית, והיה לכם לציצית.

ה' יזכינו לאמונתו, ולזכות במצותיו היקרים, ויחון וירחם על פליטתנו, ויגאלנו גאולה שלמה במהרה בימינו, אמן.